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Tjänsteskrivelse - Debitering hälso- och 
sjukvårdsinsatser 

 
Sammanfattning av ärendet 
Socialnämnden har beslutat att föreslå ett nytt sätt att debitera hälso- och 
sjukvårdsinsatser. Förslaget är en månadsavgift för hälso- och sjukvårdsinsatser för 
personer i ordinärt boende istället för dagens timtaxa. Avgiften föreslås till 420 kr per 
månad och ingår i maxtaxan.  

 

Ärende 
Socialnämnden har beslutat att föreslå ett nytt sätt att debitera hälso- och 
sjukvårdsinsatser. Förslaget är en månadsavgift för hälso- och sjukvårdsinsatser för 
personer i ordinärt boende. Kommunstyrelseförvaltningen ställer sig bakom förslaget 
med undantag från att införa en ny avgift för primärvårdspatienter som har insatser 
från kommunens arbetsterapeuter samt en avgift för hemrehab. Anledningen är att 
socialförvaltningen efter kontakt med Taxe- och avgiftsnämnden valt att inte gå 
vidare med de avgifterna då hanteringen kräver mycket administration för hälso- och 
sjukvårdsenheten.  
 
Idag ingår insatser inom hälso- och sjukvård (HSL) i omsorgsavgiften för särskilda 
boenden enligt SOL och LSS, men inte i ordinärt boende (hemsjukvård). 
 
Beviljande av HSL-insats görs av legitimerad personal det vill säga sjuksköterska eller 
arbetsterapeut. Avgiften i ordinärt boende debiteras endast för insatser från 
sjuksköterskor och inte av arbetsterapeuter. Debiteringsprocessen är idag onödigt 
tidskrävande och komplicerad, bland annat i samband med framtagande av underlag 
till fakturor. För att ta fram fakturaunderlag idag behöver sjuksköterskorna manuellt 
registrera hur många besök varje patient haft under innevarande månad samt hur 
långa besöken har varit. Därefter sammanställa detta och skicka till Taxe- och 
avgiftsnämnden via en e-tjänst. För att förenkla processen och arbeta på ett mer 
effektivt sätt, föreslås ett nytt sätt att debitera HSL-insatserna. Personer/patienter 
som är registrerade i hemsjukvården och som bor i ordinärt boende ska istället för att 
bli debiterad per timme debiteras en fast månadsavgift på 420 kr. Avgiften är i paritet 
med andra medlemskommuner i Taxe- och avgiftsnämnden. Avgiften ska räknas upp 
årligen. Avgiften gäller oavsett hur många besök samt professioner som besökt 
personen/patienten, dvs besök av kommunens sjuksköterskor eller arbetsterapeuter.  
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Avgifter tas inte ut:  

- vid vårdplanering i ordinärt boende (SIP).  
- vid hämtning av hjälpmedel som inte kan transporteras av den enskilde själv 

eller anhörig på grund av hjälpmedlets art/storlek. 
- i de fall besöket sker ur arbetsgivaransvaret dvs ur arbetsmiljö-synpunkt eller 

på uppdrag av biståndshandläggare i samband med utredning. 
- Vid besiktning av redan förskrivna hjälpmedel 
- Patienter under 18 år debiteras inte. 

 

Förändring av debiteringen från en timtaxa till en fast månadsavgift kommer ge olika 
ekonomiska konsekvenser för patienten beroende på hur mycket insatser av HSL 
man har samt om man har andra insatser som ingår i maxtaxan som till exempel 
hemtjänst.  

För kommunen är det svårt att exakt beräkna de ekonomiska konsekvenserna då 
antalet utförda timmar av HSL och hemtjänst är föränderligt över tid totalt sett men 
även på individnivå. Intäkterna kommer minska från de patienter som har mycket 
HSL-insatser och inga eller få insatser som faller under maxtaxan. Och intäkterna 
kommer öka från de patienter som har mindre än en timmes HSL-insats per månad.  

Avgifterna ska ingå i maxtaxan. 

Kommunstyrelseförvaltningen föreslår till kommunfullmäktige att fastställa ny 
månadsavgift för HSL insatser.  

 

Förslag till beslut 
Kommunfullmäktige fastställer ny månadsavgift för debitering av HSL-insatser på 420 
kr per månad för 2023. Beslutet gäller från och med 1 oktober 2023.  

 

 

LEKEBERGS KOMMUN 
  

Eva Johnsson    Sandra Strömberg 
T.f kommundirektör   Handläggare  
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